Приказ №
по МКОУ «Ратлубская СОШ»  от 30.12.2020 года

«Обобеспечении безопасности школы в период новогодних праздников и зимних каникул»

	В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности школы, исключения рисков угрозы жизни и здоровью детей, подростков, педагогических работников, технического и обслуживающего персонала, родителей обучающихся и воспитанников в период проведения новогодних праздников и на период зимних каникул, предотвращения несчастных случаев, возгораний, связанных с использованием пиротехнических изделий, при проведении праздничных мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на заместителя по безопасности учителя ОБЖ Ибрагимова Газимагомеда Абдусаламовича персональную ответственность за обеспечение безопасности в период проведения новогодних праздников и зимних каникул, принятие исчерпывающих мер по соблюдению «Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,
утвержденныхпостановлениемправительстваРоссийскойФедерацииот 25.04.2012 года № 390, инструкций потехнике безопасности, требований к антитеррористической защищенности объектов.
2. Ибрагимову Г.А.:
-организовать дополнительное обследование пожарной защищенности зданий, помещений и оборудования, путей эвакуации людей, обратив особое внимание на исправность осветительных, средств пожаротушения, защищенность силовых кабелей;
- осуществить в помещениях, в которых запланировано проведение праздничных мероприятий, комплекс мер по приведению их в пожаро безопасное состояние;
-запретить использование любой пиротехнической продукции в здании и на территории школы;
- обеспечить согласование порядка проведения, сценариев новогодних мероприятий в дни зимних каникул с территориальными органами Госпожнадзора и внутренних дел;
 - усилить контроль за работой служб, обеспечивающих безопасность и бесперебойное функционирование систем жизнеобеспечения учреждений образования. Обеспечить безаварийную работу систем энерго-, тепло- и водоснабжения;
- ежедневно, до проведения мероприятий, осуществлять обход и осмотр территории и помещений на предмет обнаружения подозрительных предметов;
- запретить парковку автомобилей на территории школы.

[bookmark: _GoBack]3. Организовать дежурство ответственных лиц с 30.12.2020г. по 11.01.2021г. включительно согласно графику:

	№
	ФИО дежурного

	1
	Алиев Муса Давудович

	2
	Алугов Муса Ибрагимович

	3
	Гаджиев Гаджи Ибрагимович

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя безопасности Ибрагимова Г.А.

Директор школы:                             Г.А.Ибрагимов